

Beslutslista för ÅLR

Beslutsdatum mellan 2024-05-28 och 2024-05-28

11 cases found

Diariennr. [ÅLR 2024/2554](#) Reg.datum 2024-04-11 Beslutsdatum 2024-05-28

Beslutande organ Infrastrukturavdelningen Allmänna byrån Byråchef tjänstemannaföredragning

Beslutande Blomberg Gustav,

Föredragande Sundström Pia,

Ärendemening Trafik tillstånd för beställningstrafik med personbil, förnyande

Motpart

Beslut

Landskapsregeringen beviljade tillstånd med brevnnummer 138 I1. Giltighetstid: Tillståndet gäller från och med 23.6.2024 till och med 22.6.2029. Art och fordon: Beställningstrafik med personbil. Stationsplats: Mariehamn Utlåtande har begärts av: Ålands polismyndighet och Mariehamns stad Övriga villkor Trafiken ska bedrivas med noggrant iakttagande av gällande bestämmelser och föreskrifter om vägtrafik och motorfordon samt de bestämmelser landskapsregeringen utfärdat eller kommer att utfärda om beställningstrafik. Trafik tillståndet anses förfallet om trafiken inte har påbörjats inom 6 månader från den dag tillståndet utfärdades. Om inte övermäktigt hinder eller annat giltigt skäl föreligger, är tillståndshavaren skyldig att på anmodan utföra körning i enlighet med trafik tillståndet. Trafik tillståndet ska under körning medföras i bil som är i trafik på basis av detta tillstånd. Vid trafik på basis av detta tillstånd ska gällande taxa iakttas. I trafik använd bil ska vara försedd med taxameter. Rättigheten att utöva trafik med stöd av detta tillstånd kan inte överlåtas åt annan. Landskapsregeringen kan ändra bestämmelserna i trafik tillståndet om det är nödvändigt på grund av ändrade förhållanden eller annan särskild orsak. Landskapsregeringen förbehåller sig rätten att göra ändringar i trafik tillståndet, bl.a. beträffande stationsplatsen, ifall lagändringar genomförs under tillståndsperioden. Trafik tillståndet kan för viss tid återkallas helt eller delvis, om trafik tillståndets innehavare inte längre uppfyller förutsättningarna för att få tillstånd, om tillståndsvillkoren inte uppfylls eller om trafik tillståndets innehavare underlåter att utöva trafiken på behörigt sätt eller annars underlåter att ansvara för sina förpliktelser. Om trafiken upphör ska landskapsregeringen underrättas.

Diariennr. [ÅLR 2024/3030](#)

Reg.datum

2024-05-03 Beslutsdatum

2024-05-28

Beslutande organ Infrastrukturavdelningen Allmänna byrån Byråchef tjänstemannaföredragning

Beslutande Blomberg Gustav,

Föredragande Sundström Pia,

Ärendemening Trafiktillstånd för beställningstrafik med personbil, förnyande

Motpart

Beslut

Landskapsregeringen beviljade tillstånd med brevnnummer 139 I1. Giltighetstid: Tillståndet gäller från och med 1.7.2024 till och med 30.6.2029. Art och fordon: Beställningstrafik med personbil. Stationsplats: Mariehamn Utlåtande har begärts av: Ålands polismyndighet, Mariehamns stad och Mariehamns Åkeriförening. Övriga villkor Trafiken ska bedrivas med noggrant iakttagande av gällande bestämmelser och föreskrifter om vägtrafik och motorfordon samt de bestämmelser landskapsregeringen utfärdat eller kommer att utfärda om beställningstrafik. Trafiktillståndet anses förfallet om trafiken inte har påbörjats inom 6 månader från den dag tillståndet utfärdades. Om inte övermäktigt hinder eller annat giltigt skäl föreligger, är tillståndshavaren skyldig att på anmodan utföra körning i enlighet med trafiktillståndet. Trafiktillståndet ska under körning medföras i bil som är i trafik på basis av detta tillstånd. Vid trafik på basis av detta tillstånd ska gällande taxa iakttas. I trafik använd bil ska vara försedd med taxameter. Rättigheten att utöva trafik med stöd av detta tillstånd kan inte överlåtas åt annan. Landskapsregeringen kan ändra bestämmelserna i trafiktillståndet om det är nödvändigt på grund av ändrade förhållanden eller annan särskild orsak. Landskapsregeringen förbehåller sig rätten att göra ändringar i trafiktillståndet, bl.a. beträffande stationsplatsen, ifall lagändringar genomförs under tillståndspanen. Trafiktillståndet kan för viss tid återkallas helt eller delvis, om trafiktillståndets innehavare inte längre uppfyller förutsättningarna för att få tillstånd, om tillståndsvillkoren inte uppfylls eller om trafiktillståndets innehavare underlåter att utöva trafiken på behörigt sätt eller annars underlåter att ansvara för sina förpliktelser. Om trafiken upphör ska landskapsregeringen underrättas.

Diariennr. [ÅLR 2024/3098](#) **Reg.datum** 2024-05-06 **Beslutsdatum** 2024-05-28

Beslutande organ Infrastrukturavdelningen Allmänna byrån Byråchef tjänstemannaföredragning

Beslutande Blomberg Gustav,

Föredragande Sundström Pia,

Ärendemening Trafiktillstånd för beställningstrafik med personbil, förnyande

Motpart

Beslut

Landskapsregeringen beviljade tillstånd med brevnnummer 140 I1. Giltighetstid: Tillståndet gäller från och med 1.7.2024 till och med 30.6.2029. Art och fordon: Beställningstrafik med personbil. Stationsplats: Jomala Utlåtande av: Ålands polismyndighet och Jomala kommun. Övriga villkor Trafiken ska bedrivas med noggrant iakttagande av gällande bestämmelser och föreskrifter om vägtrafik och motorfordon samt de bestämmelser landskapsregeringen utfärdat eller kommer att utfärda om beställningstrafik. Trafiktillståndet anses förfallet om trafiken inte har påbörjats inom 6 månader från den dag tillståndet utfärdades. Om inte övermäktigt hinder eller annat giltigt skäl föreligger, är tillståndshavaren skyldig att på anmodan utföra körning i enlighet med trafiktillståndet. Trafiktillståndet ska under körning medföras i bil som är i trafik på basis av detta tillstånd. Vid trafik på basis av detta tillstånd ska gällande taxa iakttas. I trafik använd bil ska vara försedd med taxameter. Rättigheten att utöva trafik med stöd av detta tillstånd kan inte överlåtas åt annan. Landskapsregeringen kan ändra bestämmelserna i trafiktillståndet om det är nödvändigt på grund av ändrade förhållanden eller annan särskild orsak. Landskapsregeringen förbehåller sig rätten att göra ändringar i trafiktillståndet, bl.a. beträffande stationsplatsen, ifall lagändringar genomförs under tillståndspanoroden. Trafiktillståndet kan för viss tid återkallas helt eller delvis, om trafiktillståndets innehavare inte längre uppfyller förutsättningarna för att få tillstånd, om tillståndsvillkoren inte uppfylls eller om trafiktillståndets innehavare underlåter att utöva trafiken på behörigt sätt eller annars underlåter att ansvara för sina förpliktelser. Om trafiken upphör ska landskapsregeringen underrättas.

Diariennr. [ÅLR 2023/2587](#) **Reg.datum** 2023-03-20 **Beslutsdatum** 2024-05-28

Beslutande organ Utbildnings- och kulturavdelningen Avdelningschef tjänstemannabeslut

Beslutande Stenbäck Niklas,

Föredragande

Ärendemening Antikvarie

Motpart

Beslut Förordnande 64 U1

Diariennr. [ÅLR 2024/1960](#) **Reg.datum** 2024-03-18 **Beslutsdatum** 2024-05-28

Beslutande organ Näringsavdelningen Jordbruksbyrån Byråchef tjänstemannaföredragning

Beslutande Franzell Leif,

Föredragande Tennström Siv,

Ärendemening Utvecklingsstöd för projekt Kumlinge Hopptorn

Motpart Föreningen Folkhälsan i Kumlinge r.f.

Beslut Beviljas 21.576 euro för projektet "Kumlinge hopptorn".

Diariennr. [ÅLR 2024/2112](#) **Reg.datum** 2024-03-22 **Beslutsdatum** 2024-05-28

Beslutande organ Näringsavdelningen Jordbruksbyrån Byråchef tjänstemannaföredragning

Beslutande Franzell Leif,

Föredragande Tennström Siv,

Ärendemening Utvecklingsstöd för projekt Kultur och trivsel i Vargata

Motpart Wikens Wänner

Beslut Beviljas 10.348,50 euro för projektet "Kultur och trivsel i Vargata".

Diariennr. [ÅLR 2024/3592](#) **Reg.datum** 2024-05-27 **Beslutsdatum** 2024-05-28

Beslutande organ Social- och miljöavdelningen Miljöbyrån Tjänstemannabeslut

Beslutande Borgström Maria,

Föredragande

Ärendemening Illegal import av hund

Motpart

Beslut Landskapsregeringen beslutar om isolering på anvisad destinationsplats, Algränd 35, AX-22240 HAMMARLAND, av hunden Thure med mikrochip nr 752094100256099 till den 23.8.2024 pga avsaknad av korrekta smittskyddsåtgärder för rabies. Beslutet kan upphävas om ärendet kan kompletteras med dokumentation som styrker att smittskyddsåtgärden inte längre krävs. Beslutet är delgivet muntligt den 24.5.2024.

Beslutande organ	Infrastrukturavdelningen Vagnätsbyrån Byråchef tjänstemannaföredragning
Beslutande	Roselius Elin,
Föredragande	Mattsson Åsa,
Ärendemening	Tillstånd för arbete eller åtgärder inom vägområde
Motpart	IP-Connect AB

Beslut

Ålands landskapsregering beslöt att bevilja IP-Connect AB tillstånd att förlägga ø 40 mm optoslang för fiber genom och längs med landsväg nr 3 Lemlandsvägen i Prestgårdén, Bengtsböle och Rörstorp byar i Lemlands kommun, enligt bifogad karta och de villkor som anges nedan. Beslutet fattades med stöd av 53 § 1 mom. landskapslag (1957:23) om allmänna vägar i landskapet Åland. Därtill godkänns bifogade trafikanordningsplaner (TA-planer) för det planerade arbetet. Villkor 1. Delar av förlägningsarbetet kommer att ske intill skyddsvärd arts livsmiljö eller i särskilt skyddsvärd biotop samt vid fast fornlämning. Sökanden ska följa utlåtanden från miljöbyrån, dnr ÅLR 2024/2273 (brevnr 145 S4, den 29.4.2024) samt kulturbyrån, ÅLR 2024/2281 (brevnr 115 U3, den 27.5.2024). 2. Arbetet får inte påbörjas innan infrastrukturavdelningens representant givit sökanden klartecken att påbörja arbetet. Försyn ska hållas på platsen innan arbetsutförandet och en slutsyn ska hållas i samband med åtgärdens färdigställande. Synerna utförs av en representant från Infrastrukturavdelningen. Vid synerna ska sökanden närvara och gärna även utföraren. Om sökanden inte kan närvara vid en syn ska denne utse en representant som vid synen har en fullmakt med beslutanderätt. Vägområdet ska efter arbetet återställas till minst samma skick som innan åtgärden utfördes och enligt eventuella anvisningar från vägghållarens representant. 3. Sökanden ska markera optoslangens placering i terrängen innan försyn. 4. Optoslangen ska placeras på ett ledningsdjup av minst 600 mm. Om detta inte går att genomföra på delar av sträckan ska sökanden meddela vägghållaren om vilka delsträckor som berörs och avvikande djup för dessa. Optoslangen ska placeras längs den yttre dikeskanten om inte annat överenskommit. Vid förläggning genom väg placeras optoslangen så djupt under dikesbotten och körbana så att den inte skadas av normala vägunderhållsåtgärder. Vägghållaren ansvarar inte för eventuella skador, som kan åstadkommas på optoslangen och dess anordningar p.g.a. normala vägunderhållsåtgärder.

Sökanden ska även ta kontakt med berörda ägare av förlagda rör, kablar, ledningar eller andra anordningar för att säkerställa att ingen åverkan görs på dessa. 5. Förläggning igenom väg sker genom befintligt rör som ägs av annan aktör alternativt genom borrhning. För anslutande vägar med belagd yta av asfalt ska metoden för genomföring vara borrhning. Detta gäller vägar kommunen eller landskapet är vägghållare för. Övriga vägar ska överenskommas med respektive vägghållare. 6. De bifogade trafikanordningsplanerna (TA-planerna) ska följas vid arbetet. 7. Då arbete inte pågår ska arbetsredskap, maskiner, upplag och övriga anordningar förvaras utanför vägområdet och så att de inte utgör en fara för trafiken. 8. Den planerade åtgärden ska utföras senast inom ett år från beslutsdatum. Om så inte sker förfaller tillståndet. Det finns möjlighet att ansöka om förlängning av utförandetiden. 9. Sökanden ska på egen bekostnad utföra alla erforderliga åtgärder för skyddande av optoslangen och dess anordningar, vilket inkluderar flyttning vid behov, ifall vägen byggs om, breddas, grundförbättras eller förses med trafikanordningar såsom vägmärken, vägbelysning eller dylikt. 10. För framtida lokalisering av optoslangen och dess anordningar ska dessa GPS-inmätas och levereras i DWG format. Uppgifterna ska skickas till Infrastrukturavdelningen för kännedom senast vid slutsyn av arbetet eller i överenskommelse med vägghållaren. Koordinatsystemet ska vara ETRS GK20 med höjdsystemet N2000. 11. Sökanden står för samtliga kostnader för arbetet. Sökanden svarar även för eventuella reparationskostnader av körbanor, vägslänter och diken, vilka föranleds av arbetet, under fem års tid räknat från det att åtgärden avslutats. 12. För närmare bestämning av tiden för arbetet och med arbetsutförandet sammanhängande åtgärder ska sökanden kontakta vägmästare vid vägunderhållet. (Se kontaktuppgifter under rubriken Information.)

Diariernr. [ÅLR 2024/3238](#) **Reg.datum** 2024-05-13 **Beslutsdatum** 2024-05-28

Beslutande organ	Regeringskansli Allmänna byrån Enheten för rättsliga och internationella frågor tjänstemannabeslut
Beslutande	Lindqvist Monica,
Föredragande	
Ärendemening	Näringsrätt
Motpart	DAB Group AB

Beslut

Tillfällig näringsrätt beviljas för tiden 28.5.2024-27.5.2029. Villkor: Tillståndet gäller för blästring och beläggning av bro med flytapplicerat tätskikt. Verksamheten ska bedrivas på svenska. I verksamheten ska lokala resurser och lokal arbetskraft användas i mån av möjlighet. Verksamheten skall vara förenlig med god sed och tillåten i lag. Ett villkor för tillståndet är att verksamhetsspråket är svenska. Detta innebär att kunder ska garanteras service och information på svenska samt att de anställda som är placerade på Åland ska kunna använda svenska i sitt dagliga arbete och få all information rörande anställningsförhållandet på svenska. Tillståndet gäller under förutsättning att villkoren är uppfyllda.

Diariernr. [ÅLR 2024/3334](#)

Reg.datum

2024-05-15

Beslutsdatum

2024-05-28

Beslutande organ

Regeringskansli Allmänna byrån Enheten för rättsliga och internationella frågor tjänstemannabeslut

Beslutande

Lindqvist Monica,

Föredragande

Ärendemening

Näringsrätt

Motpart

Trä-montage Ab

Beslut

Beviljat Landskapsregeringen meddelar sökanden att fastigheter kan ägas och besittas utan näringsrätt, eftersom detta inte utgör sådan näringsutövning som omfattas av landskapslag (1996:47) om rätt att utöva näring. Villkor: Tillståndet gäller för byggnads-, entreprenad- och planeringsarbete samt därmed sammanhängande verksamhet och för att bedriva handel med värdepapper. Bolaget skall ha hemort på Åland. Minst en ordinarie styrelseledamot, eller dennes ersättare vid förfall, alternativt bolagsman ska ha hembygdsrätt eller ska utan avbrott varit bosatta i landskapet under de fem senaste åren. Verksamheten skall bedrivas på svenska. I verksamheten ska lokala resurser och lokal arbetskraft användas i mån av möjlighet. Verksamheten skall vara förenlig med god sed och tillåten i lag. Ett villkor för tillståndet är att verksamhetsspråket är svenska. Detta innebär att kunder ska garanteras service och information på svenska samt att de anställda som är placerade på Åland ska kunna använda svenska i sitt dagliga arbete och få all information rörande anställningsförhållandet på svenska. Tillståndet gäller under förutsättning att villkoren är uppfyllda.

Diariernr. [ÅLR 2024/3227](#)

Reg.datum

2024-05-10

Beslutsdatum

2024-05-28

Beslutande organ

Social- och miljöavdelningen Hälso- och sjukvårdsbyrån Byråchef tjänstemannaföredragning

Beslutande

Lindström Ylva,

Föredragande

Latvala Ulla-Liisa,

Ärendemening

Tillstånd för självständig yrkesutövning inom hälso- och sjukvården

Motpart

Beslut

Fotkuren beviljas tillstånd att tillhandahålla hälso- och sjukvårdstjänster (närvårdaruppgifter). Uppgifterna kommer att föras in i landskapsregeringens register över tillhandahållare av privat hälso- och sjukvård.